
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete da Direção 

 

PORTARIA Nº 296, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018*. 

 

 
Altera a composição dos membros da Comissão 
Própria de Avaliação Local (CPA-Local) do Campus 
Porto Alegre do IFRS, em complemento às 
Portarias nº 314/2016, nº 238/2017 e nº 317/2017.  
 

 
 

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º DISPENSAR a servidora docente VERA LUCIA MILANI MARTINS da  

Comissão Própria de Avaliação (CPA-Local) do Campus Porto Alegre do IFRS, a contar do 
dia 24 de julho de 2017. 

 
Art. 2º DESIGNAR a servidora MARIA AMÉLIA BENINCÁ DE FARIAS como membro 

titular do segmento docente da Comissão Própria de Avaliação (CPA-Local) do Campus 
Porto Alegre do IFRS. 

 
Art. 3º O segmento docente da Comissão Própria de Avaliação (CPA-Local) do 

Campus Porto Alegre do IFRS passa a ser composto pelos seguintes membros: 
 
a) Ângela Flach; 
b) Gabriela Fernanda Cé Luft; 
c) Maria Amélia Benincá de Farias. 
 
Art. 4º Permanecem inalteradas as demais disposições estabelecidas pela Portaria nº 

314/2016 e pela Portaria nº 238/ 2017. 
 

   
Cumpra-se e publique-se. 

 
 

 
MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS 
Portaria nº 316/2016 

                                                           
* Retificada em 12 de setembro de 2018. 


